
Superintendencia 

de Sociedades

SUPERSOCIEDADES
N.I.T. / C.C.
Expediente
Nombre
Dependencia
Trámite
Folios
Fecha
Tipo Documento

■ BOGOTA Radicación No.:2014-01-096433
890900590 
29309
FABRICA DE CAJAS DE CARTON S.A.S.
GRUPO DE REORGANIZACION
16024 - MEDIDAS CAUTELARES (DECRETA, PRÁCTICA, LEV 
2 Anexos: NO Término: 27/02/2014 
27/02/2014 Hora : 02:33 PM
AUTO Número: 400-002916

“Al contestar Cite el No. de radicación de este Documento”

AUTO

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES BOGOTÁ D.C.

SOCIEDAD: FABRICA DE CAJAS DE CARTON S.A. EN LIQUIDACIÓN POR
ADJUDICACIÓN

LIQUIDADOR: JUAN GUILLERMO VALENCIA OCHOA.

ASUNTO: SEÑALA FECHA PARA DILIGENCIA DE EMBARGO Y
SECUESTRO Y DESIGNA FUNCIONARIOS PARA LA 
DILIGENCIA.

ANTECEDENTES:

Mediante auto 400-002596 del 20 de febrero de 2014 esta entidad ordenó la celebración 
del acuerdo de adjudicación de la sociedad FABRICA DE CAJAS DE CARTON S.A. EN 
LIQUIDACIÓN pOr ADJUDICACIÓN, y en el artículo vigésimo primero decretó el 
embargo y secuestro de todos los bienes de la concursada, siendo necesario fijar fecha 
para practicar la diligencia de secuestro de los bienes de la concursada ubicados en el 
domicilio de la concursada, diligencia que se hará teniendo en cuenta lo dispuesto en los 
artículos 681 y siguientes del Código de Procedimiento Civil. Igualmente, se adelantará la 
diligencia de entrega por parte del ex representante legal de los libros y demás 
documentos contables al liquidador de la sociedad.

En mérito de lo expuesto, la Superintendente Delegada para los Procedimientos de 
Insolvencia,

RESUELVE

PRIMERO: FIJAR como fecha para la práctica de la diligencia de embargo y secuestro de 
los bienes de propiedad de la sociedad FABRICA DE CAJAS DE CARTON S.A. EN 
LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION, ubicados en Medellín, la cual se llevará a cabo en 
los términos previstos en el artículo 681 y siguientes del Código de Procedimiento Civil, el 
día 28 de febrero a partir de las 2:00 p.m.

SEGUNDO: DESIGNESE para la práctica de la diligencia de embargo y secuestro al 
doctor SANTIAGO LONDOÑO CORREA, funcionario de esta Superintendencia de 
Sociedades.

TERCERO: DESIGNAR al doctor JUAN GUILLERMO VALENCIA OCHOA con cédula de 
ciudadanía número 8.266.921, como SECUESTRE de los bienes de la concursada, quien 
figura inscrito en la lista de auxiliares de la justicia y es el liquidador de la sociedad 
concursada.

CUARTO: LIBRAR oficio al secuestre designado.

CÚMPLASE Y NOTIFÍQUESE.

LA SUPERINTENDENTE DELEGADA PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE 
INSOLVENCIA

.PROSPERIDAD 
I PARA TODOS

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro 
de Fax 2201000 OPCIÓN 2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10 TEL 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 
49 # 53-19 PISO 3 TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: 
CLL 10 # 4-40 OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 
PISO 2 TEL 956-646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL 975-716190/717985, BUCARAMANGA NATURA 
ECO PARQUE EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. 
SA N A N DR E S AV DA CO L O N No 2 -25 E D I F I C I O BR EA D F RU I T O FC 203-204 TEL 098-51 21 720 
www supersociedades gov co / Web master@.supersociedades gov co - Colombia



Superintendencia 
de Sociedades

2/2
AUTO

ANGELA MARIA ECHEVERRI RAMIREZ

Superintendente Delegada para Procedimientos de Insolvencia
Trám: 16024 A6433 INVENTARIOS

.PROSPERIDAD 
I PARA TODOS

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro 
de Fax 2201000 OPCIÓN 2 / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10 TEL 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 
49 # 53-19 PISO 3 TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: 
CLL 10 # 4-40 OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 
PISO 2 TEL 956-646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL 975-716190/717985, BUCARAMANGA NATURA 
ECO PARQUE EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. 
SA N A N DR E S AV DA CO L O N No 2 -25 E D I F I C I O BR EA D F RU I T O FC 203-204 TEL 098-51 21 720 
www supersociedades gov co / Web master@supersociedades gov co - Colombia


